
 
 

Dz.01.0021.1.15.2022 

 

UCHWAŁA NR LVIII/533/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

 

 

w sprawie konsultacji z mieszkańcami usytuowania kamer monitoringu wizyjnego                

na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695)              

Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

§ 1. W związku z informacją w sprawie rozbudowy systemu monitoringu wizyjnego w 2023 

roku wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami 

Dzielnicy I Stare Miasto w celu ustalenia lokalizacji kamer w najbardziej potrzebnych 

miejscach. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Zadania związane z budową przez gminę systemu monitoringu wizyjnego reguluje art. 9a 

Ustawy o samorządzie gminnym: ,,Gmina w celu zapewnienia porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli (...) może stosować środki techniczne umożliwiające rejestracje 

obrazu (monitoring) w obszarze przestrzeni publicznej (...), jeżeli jest to konieczne do 

zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli (…)“. W referendum w 2014 

roku mieszkańcy Krakowa pozytywnie wypowiedzieli się w sprawie stworzenia w Krakowie 

systemu monitoringu wizyjnego, którego celem byłaby poprawa bezpieczeństwa w mieście, 

gdyż to właśnie ono w znacznym stopniu wpływa na jakość życia mieszkańców. 

Wobec tego, że w 2023 r. planowana jest rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego o ok. 

100 kamer wnosi się jak w § 1. 

 

 
                                                                                                                Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                    Tomasz Daros 


